
PROPONENTE: INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S.

NOMBRE DIRECTOR DE INTERVENTORIA PROPUESTO: PEDRO GUTIERREZ VISBAL

INGENIERO CIVIL MATRICULADO: CUMPLE  (FOLIO 96)

EXPERIENCIA GENERAL MAYOR A 10 AÑOS: CUMPLE (41 AÑOS)

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 97)

HOJA DE VIDA CUMPLE (SUBSANO)

ANEXO No. 3 FIRMADO: CUMPLE (FOLIO 95)

ANEXO No. 8 FIRMADO: CUMPLE (FOLIOS 90 AL 94)

No. CONTRATO VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO FECHA INICIO FERCHA 
TERMINACION FOLIOS TIEMPO EN  

MESES
TIEMPO EN 

AÑOS OBSERVACIONES

00003170-1 DIAMONT COAL 1 LTDA VALE COLOMBIA INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA AL DRAGADO DE 
RELIMPIA DEL CANAL DE ACCESO AL PUERTO DE RIO CÓRDOBA

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 01-may-12 13-ago-12 100 3,47 0,29

0-0062-2010 CORMAGDALENA
INTERVENTORIA PARA EL DISEÑO Y CONSTRUCCION DE OBRAS 
PARA ATENDER LAS EMERGENCIAS EN LOS MUNICIPIOS 
RIVEREÑOS DEL RIO MAGDALENA - NACIONAL

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 15-dic-10 30-abr-12 101 16,73 1,39

1197-2011 INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS - INVÍAS

INTERVENTORIA A LA URGENCIA MANIFIESTA PARA LA ATENCIÓN 
DE LA EMERGENCIA EN LA ZONA DE APROXIMACION MARITIMA 
DEL CANAL DE ACCESO AL PUERTO DE BARRANQUILLA 
ATLANTICO, MEDIANTE DRAGADO DE RELIMPIA

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 05-sep-11 05-nov-11 102 2,03 0,17

872 DE 2009 INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS - INVÍAS
INTERVENTORÍA AL DRAGADO DE AMPLIACIÓN DEL CANAL DE 
ACCESO A LA BAHÍA DE CARTAGENA SECTOR BOCACHICA - 
CARTAGENA BOLÍVAR

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 20-ago-09 14-dic-10 103 16,03 1,34

0087 DE 2009 INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS - INVÍAS

INTERVENTORÍA PARA LA URGENCIA MANIFIESTA PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL CONTROL DE INUNDACIONES 
EN LA REGIÓN DE LA MOJANA, DEPARTAMENTOS DE ANTIOQUIA, 
BOLÍVAR Y SUCRE OBRAS DE EXCAVACIÓN DEL LECHO DEL RÍO 
CAUCA EN SITIOS CRÍTICOS DE SAN JACINTO DEL CAUCA , BOCA 
DEL CURA Y ARELI.

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 10-mar-09 19-ago-09 104 5,40 0,45

1349 - 2005 INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS - INVÍAS INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE PROFUNDIZACIÓN DEL CANAL 
DE ACCESO AL PUERTO DE BARRANQUILLA

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 19-oct-05 28-feb-09 105 40,93 3,41
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3410 INVÍAS - SUBDIRECCIÓN MARÍTIMA Y FLUVIAL INTERVENTORÍA AL DRAGADO DE PROFUNDIZACIÓN DEL CANAL 
DE ACCESO AL PUERTO DE BUENAVENTURA.

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 16-abr-07 15-ene-08 106 A 107 9,13 0,76

CON-01102005 CARBONES DEL CERREJÓN LLC
INTERVENTORÍA DE LA EJECUCIÓN DEL DRAGADO DE 
MANTENIMIENTO DEL CANAL DE ACCESO A PUERTO BOLÍVAR DEL 
COMPLEJO CARMONÍFERO DEL CERREJÓN

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 23-jul-05 09-sep-05 106 A 107 1,60 0,13

15663 SOCIEDAD PORTUARIA REGIONAL  DE 
BARRANQUILLA S.A.

INTERVENTORÍA DE LAS OBRAS DE REHABILITACIÓN  DE LOS 
MUELLES 7 Y 8  DE LA SOCIEDAD PORTUARIA DE BARRANQUILLA

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 03-ene-05 05-abr-05 106 A 107 3,07 0,26

000020-03

DIRECCION DE INTERVENTORIA Y MONITOREO DEL DRAGADO DE 
MANTENIMIENTO DEL CANAL DE ACCESO AL PUERTO DE 
BARRANQUILLA MEDIANTE LA OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 
LA DRAGA COLOMBIA

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 09-sep-03 08-ene-04 106 A 107 4,03 0,34

00139-02 CORMAGDALENA

ASESORÍA PARA LA IDENTIFICACIÓN DE LAS ACCIONES Y 
DEFINICIÓN DE LA GRADUALIDAD DE LA IMPLEMENTACIÓN Y 
REALIZACIÓN DEL DISEÑO Y EVALUACIÓN ECONÓMICA 
FINANCIERA QUE GARANTICEN LA NAVEGABILIDAD EN EL CANAL 
DE ACCESO A LAS INSTALACIONES PORTUARIAS DE 
BARRANQUILLA

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 24-feb-03 07-nov-03 108 8,53 0,00

LA EXPERIENCIA RELACIONADA NO 
CORRESPONDE A UN CONTRATO DE 

OBRA O DE INTERVENTORIA

000111-02 CORMAGDALENA

INTERVENTORÍA, MONITOREO Y SUPERVISIÓN AMBIENTAL DEL 
DRAGADO DE MANTENIMIENTO DEL CANAL DE ACCESO AL 
PUERTO DE BARRANQUILLA, MEDIANTE LA OPERACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE LA DRAGA COLOMBIA

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 26-nov-02 20-ago-03 109 8,90 0,74

0089-02 CORMAGDALENA

MONITOREO, INTERVENTORÍA TECNICA Y SUPERVISIÓN 
AMBIENTAL DEL DRAGADO DE MANTENIMIENTO DEL CANAL DE 
ACCESO  A LAS INSTALACIONES PORTUARIAS DE BARRANQUILLA 
MEDIANTE LA DRAGA COLOMBIA

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 26-ago-02 25-nov-02 110 3,03 0,25

0073-02 CORMAGDALENA

INTERVENTORIA Y MONITOREO PARA EL DRAGADO DE 
MANTENIMIENTO AL CANAL DE ACCESO A LAS INSTALACIONES 
PORTUARIAS DE BARRANQUILLA MEDIANTE LA OPERACIÓN DE LA 
DRAGA COLOMBIA

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 31-jul-02 22-ago-02 111 0,73 0,06

00055-01 CORMAGDALENA
INTERVENTORÍA Y MONITOREO PARA EL MANTENIMIENTO DEL 
CANAL DE ACCESO A LAS INSTALACIONES PORTUARIAS DE 
BARRANQUILLA

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 10-dic-01 16-jul-02 112 7,27 0,61



000017/01 INTERVENTORIA DEL DRAGADO DE RELIMPIA EN EL CANAL DE 
ACCESO AL MUELLE DE BARRANCABERMEJA

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 15-mar-01 28-abr-01 113 1,47 0,12

083-00 MINISTERIO DE TRANSPORTE

INTERVENTORIA Y SUPERVISIÓN AMBIENTAL PARA EL SUMINISTRO 
DE MATERIALES Y LAS OBRAS DE RECONSTRUCCIÓN DE LAS 
ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS (TAJAMAR OCCIDENTAL, DIQUE 
INTERIOR DE CONTRACCIÓN Y DIQUE DIRECCIONAL) DEL CANAL 
DE ACCESO AL PUERTO DE BARRANQUILLA.

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 01-feb-01 31-ago-01 113 7,03 0,59

000112-9 CORMAGDALENA INTERVENTORÍA DEL DRAGADO DE SECTORES CRÍTICOS DEL RÍO 
MAGDALENA MEDIANTE OPERACIÓN DE LA DRAGA DHC-6,

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 10-feb-00 28-feb-01 113 12,80 1,07

19 INTERVENTORÍA DEL DRAGADO DEL CANAL DE ACCESO A LAS 
INSTALACIONES PORTUARIAS DE BARRANQUILLA

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 26-mar-01 07-ago-01 106 A 107 4,47 0,37

124-00 INTERVENTORÍA PARA LA OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA 
DRAGA COLOMBIA

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 02-ene-01 11-mar-01 106 A 107 2,27 0,19

000113-99 CORMAGDALENA INTERVENTORÍA DEL DRAGADO DE SECTORES CRÍTICOS DEL RÍO 
MAGDALENA MEDIANTE OPERACIÓN DE LA DRAGA DHC-9,

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 30-ene-00 28-feb-01 113 13,17 1,10

000008-99
INTERVENTORÍA DRAGADO DE PUERTO DE BARRANCABERMEJA - 
OPERACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA DEL BUQUE 
EXPLORADOR

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 26-feb-99 10-jul-99 113 4,47 0,37

970001

INTERVENTORÍA DE LAS OBRAS DE REHABILITACIÓN DE LOS 
CANALES PRINCIPALES Y SECUNDARIOS DEL DISTRITO DE 
DRENAJE SUR, LA REHABILITACIÓN DEL DISTRITO DE RIEGO Y LAS 
OBRAS DE ADECUACIÓN PARA LOS CANALES DE LURUACO, 
TOCAIMA Y TOTUMO, DENTRO DEL PROGRAMA DE ADECUACIÓN 
DE TIERRAS DEL DISTRITO DE DRENAJE DEL SUR DEL ATLANTICO.

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 01-mar-98 15-ene-99 106 A 107 10,67 0,89

970001 DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO

INTERVENTORIA DE LAS OBRAS DE REHABILITACIÓN DE LOS 
CANALES PRINCIPALES Y SECUNDARIOSDEL DISTRITO DE 
DRENAJE DEL SUR, REHABILITACIÓN DEL DISTRITO DE RIEGO DE 
SANTA LUCÍA Y LAS OBRAS DE ADECUACIÓN PARA LOS CANALES 
DE LURUACO, TOCAGUA Y TOTUMO, DENTRO DEL PROGRAMA DE 
ADECUACIÓN DE TIERRAS DEL DISTRITO DE DRENAJE DEL SUR 
DEL ATLANTICO.

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 02-abr-97 27-jul-98 106 A 107 16,03 1,34

TOTAL 16,24



PROPONENTE: INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S.

NOMBRE RESIDENTE DE INTERVENTORIA PROPUESTO: FABIAN SUAREZ HERRERA

INGENIERO CIVIL MATRICULADO: CUMPLE  (FOLIO 117)

EXPERIENCIA GENERAL MAYOR A 5 AÑOS: CUMPLE (18 AÑOS)

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 118)

HOJA DE VIDA CUMPLE (SUBSANO)

ANEXO No. 3 FIRMADO: CUMPLE (FOLIO 116) 

ANEXO No. 8 FIRMADO: CUMPLE (FOLIO 115)

No. CONTRATO 
VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO FECHA 

INICIO
FERCHA 

TERMINACION FOLIOS TIEMPO EN  
MESES

TIEMPO EN 
AÑOS OBSERVACIONES

0-0062-2010 CORMAGDALENA

INTERVENTORIA PARA EL DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN 
DE OBRAS PARA ATENDER LAS EMERGENCIAS EN LOS 
MUNICIPIOS RIBEREÑOS DEL RIO MAGDALENA - 
NACIONAL

RESIDENTE DE 
INTERVENTORIA 15-dic-10 30-abr-12 121 16,73 1,39

0087 DE 2009 INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS - INVÍAS

INTERVENTORIA PARA LA URGENCIA MANIFIESTA PARA
LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL CONTROL DE 
INUNDACIONES EN LA REGIÓN  DE LA MOJANA, 
DEPARTAMENTOS DE ANTIOQUIA, BOLÍVAR Y SUCRE 
OBRAS DE EXCAVACIÓN DEL LECHO DEL RÍO CAUCA 
EN SITIOS CRÍTICOS DE SAN JACINTO DEL CAUCA, 
BOCA DEL CURA Y ARELI.

RESIDENTE DE 
INTERVENTORIA 10-mar-09 25-dic-09 122 9,67 0,81

083-00 MINISTERIO DE TRANSPORTE

INTERVENTORIA Y SUPERVISIÓN AMBIENTAL PARA EL 
SUMINISTRO DE MATERIALES Y LAS OBRAS DE 
RECONSTRUCCIÓN DE LAS ESTRUCTURAS 
HIDRÁULICAS (TAJAMAR OCCIDENTAL, DIQUE 
INTERIOR DE CONTRACCIÓN Y DIQUE DIRECCIONAL) 
DEL CANAL DE ACCESO AL PUERTO DE 
BARRANQUILLA.

RESIDENTE DE 
INTERVENTORIA 01-dic-00 25-oct-03 123 35,27 2,94

1155 DE 2006 INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS - 
INVÍAS

INTERVENTORIA PARA LA ACTUALIZACIÓN DE 
ESTUDIO, DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DEL MUELLE DE 
TRANSFERENCIA DE CARGA "LA BANQUETA" RÍO META. 
PRIMERA FASE

RESIDENTE DE 
INTERVENTORIA 11-dic-06 15-dic-08 124 24,50 2,04

TOTAL 7,18

CONCURSO DE MERITOS No. 17 - 2013
CUADRO DE EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL EQUIPO DE TRABAJO DEL PROPONENTE



PROPONENTE: INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S

NOMBRE RESIDENTE AMBIENTAL DE INTERVENTORIA PROPUESTO: LILIANA GALLARDO PEREZ

INGENIERO CIVIL, SANITARIO O AMBIENTAL MATRICULADO: CUMPLE  (FOLIO 130)

EXPERIENCIA GENERAL MAYOR A 5 AÑOS: CUMPLE (8 AÑOS)

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 131)

HOJA DE VIDA CUMPLE (SUBSANO)

ANEXO No. 3 FIRMADO: CUMPLE (FOLIO 128)

ANEXO No. 8 FIRMADO: CUMPLE (FOLIOS 126 AL 127)

No. CONTRATO 
VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO FECHA 

INICIO
FERCHA 

TERMINACION FOLIOS TIEMPO EN  
MESES

TIEMPO EN 
AÑOS OBSERVACIONES

0-0062-2010 CORMAGDALENA
INTERVENTORÍA PARA EL DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 
PARA ATENDER LAS EMERGENCIAS EN LOS MUNICIPIOS 
RIBEREÑOS DEL RÍO MAGDALENA - NACIONAL

COORDINADOR 
AMBIENTAL 15-dic-10 30-abr-12 135 16,73 0,70 DEDICACION DEL 50%

0087 DE 2009 INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS - INVÍAS

INTERVENTORÍA PARA LA URGENCIA MANIFIESTA PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL CONTROL DE INUNDACIONES 
EN LA REGIÓN DE LA MOJANA, DEPARTAMENTOS DE ANTIOQUIA, 
BOLIVAR Y SUCRE OBRAS DE EXCAVACIÓN DEL LECHO DEL RÍO 
CAUCA EN SITIOS CRÍTICOS DE SAN JACINTO DEL CAUCA, BOCA 
DEL CURA Y ARELI

COORDINADOR 
AMBIENTAL 10-mar-09 25-dic-09 138 9,67 0,40 DEDICACION DEL 50%

083-00 MINISTERIO DE TRANSPORTE

INTERVENTORÍA Y SUPERVISIÓN AMBIENTAL PARA EL SUMINISTRO 
DE MATERIALES Y LAS OBRAS DE RECONSTRUCCIÓN DE LAS 
ESTRUCTURAS HIDRÁHULICAS (TAJAMAR OCCIDENTAL, DIQUE 
INTERIOR DE CONTRACCIÓN Y DIQUE DIRECCIONAL) DEL CANAL 
DE ACCESO AL PUERTO DE BARRANQUILLA.

COORDINADOR 
AMBIENTAL 01-dic-00 25-oct-03 140 35,27 1,47 DEDICACION DEL 50%

1197-2011 INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS - INVÍAS

INTERVENTORÍA A LA URGENCIA MANIFIESTA PARA LA ATENCIÓN 
DE LA EMERGENCIA EN LA ZONA DE APROXIMACIÓN MARITIMA DEL 
CANAL DE ACCESO AL PUERTO DE BARRANQUILLA ATLANTICO, 
MEDIANTE DRAGADO DE RELIMPIA

COORDINADOR 
AMBIENTAL 05-sep-11 05-nov-11 136 2,03 0,05 DEDICACION DEL 30%

DIAMOND COAL1 LTDA VALE COLOMBIA
REALIZACIÓN DE BATIMETRÍAS E INTERVENTORÍA TECNICA Y 
ADMINISTRATIVA AL DRAGADO DE RELIMPIA DEL CANAL DE 
ACCESO AL PUERTO DEL RÍO CÓRDOBA

COORDINADOR 
AMBIENTAL 30-jul-09 19-ago-09 139 0,67 0,02 DEDICACION DEL 30%

2128 DE 2009 INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS - INVÍAS INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DEL MUELLE DE PUERTO 
CARREÑO - VICHADA. SEGUNDA ETAPA

ESPECIALISTA 
SANITARIO Y 
AMBIENTAL

27-nov-09 11-may-11 137 17,67 0,52 DEDICACION DEL 35%

872 DE 2009 INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS - INVÍAS
INTERVENTORÍA AL DRAGADO DE AMPLIACIÓN DEL CANAL DE 
ACCESO A LA BAHÍA DE CARTAGENA SECTOR BOCACHICA - 
CACRTAGENA BOLÍVAR

ESPECIALISTA 
SANITARIO Y 
AMBIENTAL

20-ago-09 19-dic-10 137 16,20 0,47 DEDICACION DEL 35%

CONCURSO DE MERITOS No. 17 - 2013
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3410 DE 2006 INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS - INVÍAS INTERVENTORÍA AL DRAGADO DE PROFUNDIZACIÓN DEL CANAL DE 
ACCESO AL PUERTO DE BUENAVENTURA

ESPECIALISTA 
SANITARIO Y 
AMBIENTAL

16-abr-07 16-jun-08 137 14,23 0,59 DEDICACION DEL 50%

1153 DE 2006 INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS - 
INVÍAS

INTERVENTORÍA PARA EL ESTUDIO, DISEÑO Y 
CONSTRUCCIÓN DEL MUELLE DE CABUYARO. RÍO 
META

ESPECIALISTA 
SANITARIO Y 
AMBIENTAL

11-ene-07 26-may-09 137 28,87 0,96 DEDICACION DEL 40%

1155 DE 2006 INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS - INVÍAS
INTERVENTORÍA PARA LA ACTUALIZACIÓN DE ESTUDIO, DISEÑO Y 
CONSTRUCCIÓN DEL MUELLE DE TRANSFERENCIA DE CARGA "LA 
BANQUETA" RÍO META. PRIMERA FASE

ESPECIALISTA 
SANITARIO Y 
AMBIENTAL

11-dic-06 18-jul-09 137 31,67 1,06 DEDICACION DEL 40%

15663 SOCIEDAD PORTUARIA RGIONAL DE 
BARRANQUILLA S.A.

INTERVENTORÍA DE LAS OBRAS DE REHABILITACIÓN DE LOS 
MUELLES 7 Y 8 DE LA SOCIEDAD PORTUARIA REGIONAL DE 
BARRANQUILLA

ESPECIALISTA 
SANITARIO Y 
AMBIENTAL

19-nov-04 05-abr-05 137 4,57 0,19 DEDICACION DEL 50%

TOTAL 6,43


